МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «БУРОВИЧОК»

(МБДОУ №7 «Буровичок»)

ПРИКАЗ

22.03.2023 № ДС7-11-87/3

г. Сургут

О внесении изменений в приказ от 17.02.2022 №ДС7-11-41/2

«Об утверждении правил приема (зачисления) на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

в МБДОУ №7 «Буровичок»

       В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 23.01.2023 г. №

50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения РФ от 15.05.2020 № 236», постановления Администрации города

Сургута от 14.03.2023 года №1309 «О закрепление муниципальных образовательных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, за конкретными территориями

(микрорайонами) города»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в правила приема (зачисления) на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ №7 «Буровичок» следующие

изменения:

1.1 В раздел 1 пункта 1.3 дополнить абзацем и изложить в следующей редакции:

"Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации".

     1.2. В раздел 1, пункт 1.4. подпункт 1.4.1. изложить в следующей редакции:

«Согласно муниципальному правовому акту, закрепленной территорией

Учреждения состоит из кварталов города Сургута: 1, 2, 3, 4, 5, 5А, 6, квартал А, 21,

22, 23, 23А, 24, 25, 26, 27, 27А, 28, 28А, 29, 30, 30А, 31, 31А, 31Б, 32, 33, 35, 35А,

http://ivo.garant.ru/#/document/74274592/entry/10044

квартал 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, ПИКС, Железнодорожник, поселок

Юность, поселок Медвежий угол, поселок Снежный, поселок Лунный, поселок

Таежный, поселок МК-37, поселок Лесной, поселок Дорожный.

3. Администратору   сайта    опубликовать    приказ   на   официальном   сайте

https://ds7.edu-sites.ru/

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

           Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
6263E95404383D683CC04C04E10F6B7B
Владелец:
 Матвиец  Светлана Анатольевна
Действителен: 27.06.2022 с по 20.09.2023

С.А. Матвиец

https://ds7.edu-sites.ru/